
Gemeente Borger Odoorn, Verordening op de gezelligheidsmarkten in Borger

 

 
De raad van de gemeente Borger-Odoorn;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 december 1999;

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en de Wet algemene regels herindeling;

b e s l u i t:

Vast te stellen de:

VERORDENING OP DE GEZELLIGHEIDSMARKTEN IN BORGER

Artikel 1
Deze verordening verstaat onder:

de markt die krachtens besluit van de raad op de daartoe aan-gewezen plaats, dag en tijd wordt

gehouden en waarop behalve standplaatsen met handelswaar dat op een normale warenmarkt

pleegt te worden verkocht, ook standplaatsen met een speels karakter worden ingenomen;

gezelligheidsmarkt:a.

de hele oppervlakte openbare of voor het publiek toegankelijke grond, die bij besluit van de raad

voor de gezelligheidsmarkt is of wordt aangewezen;

marktterrein:b.

de op en voor de duur van de gezelligheidsmarkt op het marktterrein ingenomen ruimte voor het

drijven van handel, alsmede voor het demonstreren van ambachten en het verrichten van diensten;

standplaats:c.

de ondernemersvereniging "Borger en Omstreken".ondernemersvereniging:d.

Artikel 2
1. Het college van burgemeester en wethouders bepaalt de data, waarop de gezelligheidsmarkten

worden gehouden.

2. Voordat het college van burgemeester en wethouders hiertoe overgaat, wordt het bestuur van

de ondernemersvereniging gehoord.

Artikel 3
Het college van burgemeester en wethouders kan, indien dringende redenen hiertoe noodzaken, tijdelijk

een andere plaats voor het houden van de gezelligheidsmarkt aanwijzen.

Artikel 4
1. Het college van burgemeester en wethouders kan het aantal standplaatsen bepalen.

2. Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen, dat per branche of soort een nader

door het college vast te stellen aantal standplaatsen op de gezelligheidsmarkt wordt uitgegeven.

Artikel 5
1. Het college van burgemeester en wethouders wijst de standplaatsen toe.

2. Voordat het college van burgemeester en wethouders hiertoe overgaat, wordt het bestuur van

de ondernemersvereniging gehoord.

3. Aan het besluit tot toewijzing van een standplaats kunnen voorschriften worden verbonden.

Artikel 6
Het is verboden op het marktterrein:

a. standplaats in te nemen zonder dat een standplaats is toegewezen;

b. een andere standplaats in te nemen dan die welke is toegewezen;

c. meer ruimte in te nemen dan voor de standplaats is toegewezen.

Artikel 7
Het is de standplaatshouder verboden op het marktterrein op of in de nabijheid van zijn standplaats

een grotere hoeveelheid handelswaar van een andere soort voorhanden te hebben dan bij de toewijzing

van de standplaats door het college van burgemeester en wethouders is bepaald.

Artikel 8
Het is verboden het marktterrein zonder noodzaak te verontreinigen.

Artikel 9
Overtreding van bij of krachtens deze verordening gegeven voorschriften wordt gestraft met hechtenis

van ten hoogste twee maanden of geldboete van de tweede categorie.

Nr. 113720

GEMEENTEBLAD 16 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Borger-Odoorn.

Gemeenteblad 2016 nr. 113720 16 augustus 20161



Artikel 10
1. Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

2. Op dezelfde dag vervalt de "Verordening op de gezelligheidsmarkten in Borger 1994", vastgesteld

op 6 juli 1994.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Borger-Odoorn in de openbare vergadering van 23

december 1999.

De raad voornoemd,

de secretaris  J.Post

de voorzitter  J.J. Bruintjes,  l.b

Gemeenteblad 2016 nr. 113720 16 augustus 20162


